107

Nobilissimo, clarissimo, viro
D. Constantino Hugo Epi. Lubecensi
Domino C. Barlaeus S. P. D.

Nobilissime vir,
ad Lepidum tuum & argutissimum Epigramma vix
quicquam audeo respondere. Vixor quippe, ne illud
à te audiam illud: moese prior, aut aliquid
huic affine. Annam simul et Annam esse et
Annaeum, Hunc et Sane, monstro verius et Herma-
phrodito simile fuerit, quam bene habita Virgini.
Si nihil votis tolli, sed aliquid assui, nonne Virgini
Androgynum foretis? Talem si videras Venus amorem,
pudabit et pigabit sperfaculi. Nubat talis Aphrodite
sibi. ducat sibi ipsam talis Herma. Mibi certe
pro remedio amoris et refrigerio fuerit, qua
est, quod dat, et fiat, quod non dat ante. Per
me licet, sibi ipsam ut gignat et sapiat. licet iuxta
Philosophorum placitum, quicquid fit, ab alio fiat.
Votum meum & mens fuit, ut aliquid tolleret Iuppiter,
aliquid assueret, fideret. Anna, quod olim facta
fuit lapud Nasorum puella Ippis, hoc modo:
non candor in ore

Quod manet, et viros augetur, & acrior ipse est
vultus, et incomptis bravior mensura capillis.

Plusq. vigoris adest, habuit quam femina. nam quae
Femina nupta dat, vir creditur.

Cur autem illam vohim virum fieri, multae causae
sunt. Prima est, quia vixis scribit, qui viros
non adducit. Secunda, quia tunc non dicit periculum,
ne illius amore flagret vir bonus. Ne enim
taurum tauri, nec equos amor urit equorum.
Urit ovis aries, sequitur sua femina Cervum.
Sic et ovis coeunt, indiq. animalia caesa,
nullus moris maris cupidine corrumpitur. Tertia,

Tertia, ut liberior et facilius ad illam parat aditus.
iam quia ab oculis sibi motuit, salutaris se punit
et conspici, more Imperatricum Ottomannicarum. Quarto,
si vir esset, posset responsos professorum audire
scurius, et inter eiusdem sexus studiosos sedere. Nunc
pudibunda docendam audit professorum per si autem
fameam aut frustulam, sicut a pueri lanki iuven-
tute conspici non potest. Quinto, si vir esset, posset
ipsa publice profiteri, vel poeticam, qua valet;
vel Hederborn scripta, quam legit sine principis,
dorso Podio. Sexto, si vir esset, posset admodum
clavo respublicas, et exemplo suo deinde, Respubli-
cam interduam melius regi a femina, quam a
sempiternis. Videtur perire, mi Hugoni, si ioci
inter nos. Nec enim ex honore fuit gravissima
et sanctissima Virginitas, plures scire, quam
illius venerando nomine utamur familiariter.
De Divis non nisi reverentibus loquendum. Nec
minus de Vestalibus. Si Mars esset, posset
illi accidere, quod accidit Rube, hoc spe, ut
Romanam videret et Romam, condiderit magam
urbis & gentis. Nunc, quia vixi marita
nupti idoneis, et militari non sine septem
liberorum gloria, hanc arma defunsum.
bello Barbico sic pariter habebit. Sed,
incidit illud Pindari in: *σθένος ἄτε κέρως*
ἄρδ' ἄρ.